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Nyhedsbrev fra  
Dansk Neurologisk Selskab 

December 2025 

Kære medlemmer af Dansk Neurologisk Selskab. 

Vi ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår! Herunder finder I de seneste nyheder 
fra selskabet samt vigtig information om det kommende årsmøde. 

Årsmøde 2026 – 27.- 28. februar i Kolding 
Vi glæder os til at byde jer velkommen til årsmøde 2026, som afholdes på Comwell Kolding 
den 27.- 28. februar. Tilmelding er åben på neuro.dk eller ved at klikke her 

Programhøjdepunkter 
Årets program byder på et bredt udvalg af faglige indlæg med særligt fokus på kunstig 
intelligens i neurologien, organdonation og hjernesundhed – og ikke mindst årets 
professorforelæsning inden for det cerebrovaskulære felt. 

Mogens Fog-prisen – indsend dit abstract 
Mogens Fog-prisen uddeles til de bedste foredrag ved årsmødet. De bedste abstracts 
udvælges til foredragskonkurrencen, hvor foredraget skal omhandle et ikke tidligere 
publiceret projekt. Indsend dit abstract til DNS senest den 15. januar 2026. Se yderligere 
vejledning på neuro.dk. 

Dansk Neurologisk Selskabs Posterpris 
Posterprisen uddeles til den bedste poster ved årsmødet. Posteren skal omhandle et nyt 
forskningsprojekt, og der skal afholdes en 2-minutters præsentation i løbet af eftermiddagen. 
Indsend dit abstract til DNS senest den 15. januar 2026. Se yderligere vejledning på 
neuro.dk. 

Generalforsamling og kandidatur til bestyrelsen 
Generalforsamlingen afholdes lørdag den 28. februar kl. 09:00. Har du lyst til at engagere 
dig i DNS' bestyrelse? Så send dit kandidatur til DNS senest d. 28. januar 2026. Bemærk, 
at yngre neurologer også opstiller ved indsendelse af kandidatur direkte til DNS og ikke via 
indstilling fra YNNN.  

Efterårsmødet 2025 – tak for et godt møde 
Tak for den store interesse og et inspirerende efterårsmøde! Vi var glade for at se så mange 
engagerede medlemmer. 

En stor tillykke til Anja Sofie Petersen, som modtog Ung Forskerpris 2025 for sine 
væsentlige bidrag til forskningen i klyngehovedpine. Anja har med sit arbejde sat varige spor 
i både forskning og klinik, nationalt såvel som internationalt. 

Vi er allerede i gang med planlægningen af næste års efterårsmøde, hvor vi fastholder 
formatet med kliniske cases og efterfølgende debat om et yderst relevant emne – glæd jer! 

https://neuro.dk/
https://minside.laeger.dk/kurser-og-arrangementer/tilmelding?event=1296
https://neuro.dk/
https://neuro.dk/
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Kønsfordeling i dansk neurologi 
Blandt yngre neurologer er der i dag en klar overvægt af kvinder med 63% kvinder mod 
37 % mænd ud fra medlemmer af YNNN. Denne udvikling afspejler sig også i de ledende 
kliniske stillinger, hvor der i dag blandt cheflæger på landets neurologiske afdelinger, er 7 
kvinder og 8 mænd, svarende til 47% kvinder. På det akademiske område er billedet 
anderledes: Af 44 professorer i neurologi er 13 kvinder (30%) og 31 mænd (70%). Historisk 
set har kønsfordelingen i selskabets ledelse været endnu mere skæv – siden stiftelsen af 
DNS i 1900 har kun 2 ud af 44 forpersoner været kvinder. I de seneste år har pendlen dog 
svinget markant i den modsatte retning: Den nuværende bestyrelse i DNS består af 7 
medlemmer, heraf 6 kvinder og kun 1 mand (86% kvinder). Ligeledes er kvinder stærkt 
repræsenteret i YNNN's bestyrelse med 8 kvinder og 3 mænd (73% kvinder). 

Samlet set viser tallene en positiv udvikling med stigende kvinderepræsentation blandt yngre 
neurologer og i ledende kliniske stillinger. Der er dog fortsat en udfordring med at sikre lige 
repræsentation i akademiske stillinger. Den høje andel af kvinder blandt neurologer under 
uddannelse tegner lovende for en fremtidig mere ligelig akademisk repræsentation. 

Nyt fra DNS 
DNS vokser 
Vi har nu rundet 900 medlemmer! Tak for jeres opbakning og engagement i selskabet. 

Nyt samarbejde om epilepsi 
Dansk Epilepsi Selskab (DES) og DNS har indledt et samarbejde med Sundhedsvæsenets 
Kvalitetsinstitut (SundK) om at opdatere behandlings- og visitationsvejledningen for epilepsi 
samt Epilepsidatabasen. 

Ny specialebeskrivelse og specialeplan 
Der er ny specialebeskrivelse og specialeplan under udarbejdelse. Vi kan allerede nu melde 
ud, at der sker en deregulering, hvor sklerose, spasticitet og neurofysiologi fremover vil være 
hovedfunktion. 

Bevilling til hjernerystelsesområdet 
Sundhedsstyrelsen har afsat 20 millioner kroner i 2026 til hjernerystelsesområdet og derefter 
40 millioner kroner om året. DNS har efterspurgt, at forskning, udvikling og kvalitetssikring 
indtænkes i fordelingen af pengepuljen. 

❄ ❄ ❄ 

Glædelig jul og godt nytår! 
Med venlig hilsen 

Bestyrelsen i Dansk Neurologisk Selskab 
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